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U11 Små forskjeller = sterke 1 

lokalsamfunn 2 

Forslagsstiller: Fylkesstyret 3 

Oxfams ferske rapport viser en alvorlig utvikling: Økende økonomisk ulikhet henger tett 4 
sammen med svekket demokrati og framvekst av autoritære strømninger. Land med store 5 
forskjeller har langt større risiko for politisk forvitring enn samfunn med små forskjeller. Dette 6 
er en utvikling Troms SV tar på største alvor også i møte med kommune og fylkestingsvalget. 7 

Økonomisk ulikhet handler ikke bare om tall i statistikker. Den merkes i hverdagen, i 8 
lokalsamfunnene våre. Når boligprisene øker raskere enn lønningene, stenges unge, enslige 9 
og vanlige arbeidsfolk ute. Når velferdstjenester kuttes eller privatiseres, er det de med minst 10 
ressurser som rammes hardest. Og når penger får stadig større betydning i politikken, 11 
svekkes tilliten til lokaldemokratiet. 12 

I Troms ser vi hvordan sentralisering og markedsstyring har tappet mange kommuner for 13 
både arbeidsplasser, tjenester og demokratisk handlingsrom. Dette bidrar til politisk avmakt 14 
og frustrasjon. En utvikling som ifølge Oxfam-rapporten er grobunn for ekstreme og 15 
autoritære strømninger. 16 

Kampen mot forskjeller må derfor føres der folk bor. 17 

I kommuner og fylkeskommune kan vi føre en politikk som motvirker ulikhet: 18 

• ved å bruke kommunen som aktiv samfunnsutvikler, ikke bare tjenesteleverandør 19 
• ved å sikre ikke-kommersielle løsninger i barnehager, skole, eldreomsorg og 20 

kollektivtransport 21 
• ved å regulere boligmarkedet gjennom flere kommunale boliger, regulere Airbnb-utleie 22 

og strengere krav til utbyggere 23 
• ved å sikre hele og faste stillinger, lærlinger og seriøse arbeidsforhold i offentlig sektor 24 
• ved å prioritere gratis og universelle tilbud som kultur, kollektivtransport og 25 

fritidsaktiviteter 26 

Et sterkt lokaldemokrati forutsetter at folk opplever reell innflytelse over egne liv. Når 27 
forskjellene blir for store, mister politikken legitimitet. Politisk avmakt skaper sinne og 28 
frustrasjon og svekker tilliten til demokratiet. 29 

Troms SV har et tydelig mål: å redusere forskjeller og styrke fellesskapet. Vi vil bruke politiske 30 
virkemidler lokalt og regionalt for å sikre rettferdig fordeling, levende lokalsamfunn og et 31 
demokrati der alle blir hørt, ikke bare de med størst lommebok. 32 

Små forskjeller er ikke bare god fordelingspolitikk. Det er grunnmuren i et levende 33 
lokaldemokrati. 34 


